
DEN STORE BORNEO RUNDREJSE
17 dage/14 nætter med dansk rejseleder

Pris pr. person kr. 24.595,- (tillæg for enkeltværelse: kr. 3.995,-)

prisen Inkluderer:
• �Fly København - Singapore - Kota Kinabalu t/r 

med Singapore Airlines samt alle indenrigs-
flyvninger på Borneo

• �Alle kendte flyskatter og lufthavnsafgifter 
• �Måltider som beskrevet i program 
• �Dansk rejseleder samt lokale guider (Obs ingen 

rejselederservice under opholdet i Singapore)
• �Indkvartering på turistklasse hoteller (dog enk-

lere standard på Selingan Island)
• �Alle nævnte transporter, entréer og udflugter
• �Bidrag til sikkerheds- og garantifond
Turen kører ved minimum 15 pers.

prisen Inkluderer ikke:
• �Afbestillings- og rejseforsikring
• �Drikkevarer samt drikkepenge
• �Enkeltværelse på Selingan Island
Ved bestilling bedes du oplyse navne, pas num-
mer, fødselsdato, nationalitet og køn.

”Det hellige bjergs land” er et af de sagnomspundne navne, der benyttes 
om den malajiske delstat Sabah. Det er svært ikke at finde de store ord 
frem efter at have besøgt Sabah. Her findes et af verdens ældste regn-
skovsområder med en usædvanlig rig og varieret flora, med mere end 
1.000 arter orkidéer og den berømte Rafflesia, den største blomst i ver-
den. Her er eksotiske øer, kæmpe grotter, majestætiske bjerge og smukke 

strande, krystalklart vand med farvestrålende koraller og fisk. I junglen le-
ver nogle af de mest fantastiske dyr på kloden, de berømte orangutanger, 
næseaber, gibbonaber, løv-aber, vildsvin, myreslugere, elefanter, leoparder 
og Sumatranæsehornet. 
Alt sammen krydret med en gæstfri befolkning og en afslappet atmosfære. 
Her er oplevelser nok til at overvælde selv den mest erfarne rejsende. 

Turen kort: 10 nætters rundrejse på Sabah • 4 nætters strandferie på Sabah

Afrejse: 	    29. sep. 2011
Hjemkomst: 	     15. okt. 2011
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Dag 1: Afgang fra København
Der er afgang fra København med Singapore Airlines om 
formiddagen. Vi kan se frem til Singapore Airlines’ nye 
Boeing 777 Extended Range, hvor der er masser af plads; 
fod-, nakke- og lændestøtte i alle sæder samt KrisWorld, 
verdens største underholdningssystem med over 500 ka-
naler at vælge imellem på egen personlige skærm. Der er 
naturligvis gratis mad og drikkevarer ombord. Oplev den 
service som selv andre flyselskaber taler om!

Dag 2: Singapore – Kota Kinabalu
Vi ankommer til Singapore tidlig morgen, hvor vi skifter fly 
og straks flyver videre østpå mod Borneo, hvor vi lander 
ved middagstid i Kota Kinabalu lufthavn.
Vi møder vores danske rejseleder ved ankomsten og den 
”rigtige” rejse kan nu begynde. Sabahs hovedstad Kota 
Kinabalu er opkaldt efter det 4 kilometer høje Kinabalu-
bjerg, hvis forrevne tinder rejser sig bag byen. Det er en 
afslappet by med en herlig udsigt til øerne ud for kysten, 
især når solen går ned og danner det mest fortryllende far-
vespil. Vi checker ind på Promenade Hotel, som er et bedre 
turistklassehotel, beliggende midt i Kota Kinabalus bedste 
underholdnings- og shoppingområde. Om aftenen vil der 
være velkomstmiddag på en lokal restaurant i gåafstand 
fra hotellet. 
Overnatning: Promenade. (A) 

Dag 3: Kota Kinabalu - Gaya Island
Vi tager nu for alvor hul på det spændende udflugtspro-
gram. Turen går med båd til Gaya Island - en af de smukke 
tropeøer i bugten, ikke langt fra Kota Kinabalu. Vi følger 
naturstierne gennem mangroveskoven og får måske også 

et glimt af de vilde dyr på øen - mest mærkværdig er den 
skæggede gris. Gaya er også kendt for sin befolkning af 
ø-malajer, hvis landsbyer er bygget på pæle i vandet. Vi 
fortsætter til Sapi Island, hvor vi spiser frokost og bagefter 
er der tid til at snorkle eller slappe af på stranden. Sidst på 
eftermiddagen er vi tilbage på hotellet. Efter et bad og må-
ske en lur mødes vi i lobbyen og går ud og spiser en lækker 
middag med alt godt fra havet på en lokal restaurant. 
Overnatning: Promenade. (M,F,A)

Dag 4: Kota Kinabalu – Sandakan – Selingan Island
Fra den tidlige morgenstund kører vi til lufthavnen for at 
tilbagelægge den korte flystrækning til Sandakan. I havnen 
venter en speedbåd på at sejle os til Selingan Island - en 
smuk sejltur på godt 1 time. Efter indkvarteringen på Se-
lingan Park Chalet har vi eftermiddagen til at slappe af på 
stranden. Selingan Island har været et beskyttet område for 
skildpadder siden 1977 og bliver hvert år besøgt af mere end 
tusinde skildpadder, der kommer til øen for at yngle. Æg-
gene bliver indsamlet og anbragt forsvarligt under et stort 
net for at beskytte dem bl.a. mod rovfugle, og efterhånden 
som de klækkes, samles de små skildpadder ind og sættes 
lidt senere ud i Det Sydkinesiske Hav til et liv i frihed. Øens 
lille museum giver et godt billede af det farefulde liv, der 
venter den lille skildpadde de første leveår. 
Vi bliver siddende i restauranten efter aftensmaden i mør-
kets frembrud og venter og venter… og endelig gør de 
imponerende krybdyr deres entré på stranden. I samlet flok 
går vi ned til vandet, hvor en stor green turtle har gravet et 
60 cm dybt hul og er i færd med at lægge mere end 50 æg 
- i sandhed en gribende oplevelse. De fleste dage udklæk-
kes skildpaddeunger, og hvis det er tilfældet, kan vi se dem 
blive frigivet i havet af en af øens rangers. Vi overnatter på 
Selingan Park Chalet, som er en forholdsvis enkel indkvarte-
ring. Alle værelser er udstyret med køleskab, myggenet og 
eget bad og toilet.
Overnatning: Selingan Park Chalet (M,F,A)
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Dag 5: Orangutanger og sejltur på Kinabatangan 
floden
Vi forlader øen om morgenen og sejler retur til Sandakan. 
Herfra går turen til Sepilok Rehabilitation Centre, hvor en 
flok rødhårede primater venter på os. Mødet med orangu-
tangerne i den frie natur er storslået - efter 10 minutters 
gang gennem junglen kommer vi til et lille foderplateau, 
hvor et par rangers venter. I løbet af få minutter pusler det 
i træerne omkring os, og de unge aber, der endnu ikke har 
lært at klare sig selv, kommer to gange om dagen og får et 
kosttilskud i form af bananer og mælk. Efterfølgende vises 
en film om rangernes arbejde med de skønne dyr. Derefter 
kører vi ned til floden, hvor en båd venter på at sejle os til 
Sukau Rainforest. De næste par timer er sejlads på Sabahs 
længste flod, Kinabatangan, mens den vilde natur langs 
floden tager til og træerne bliver højere. Fra trækronerne 
følger en koloni af nysgerrige næseaber båden ned ad flo-
den. Ved ankomsten til vores lodge, checker vi ind og kort 
efter skal vi med den lokale ranger på cruise i de små både 
der vugger rundt på bifloderne, mens vi udforsker regnsko-
vens dyr. 
Overnatning: Kinabatangan Riverside Lodge. (M,F,A)

Dag 6: Sukau Rainforest 
Vi bliver måske vækket af makak-abernes lange sørgmo-
dige skrig, mens dagen langsomt gryer og godt det samme, 
for tidligt om morgenen (ca. kl. 6.00) begynder dagens før-
ste safari på floden. Dyrene er mest aktive om morgenen 
- måske er vi heldige at møde et par af regnskovens store 

skikkelser såsom orangutangen, en lille flok vilde elefan-
ter, et par langarmede gibboner eller den karakteristiske 
næseabe. Hvis vejret tillader det, vil der også blive tid til 
en lille gåtur i junglen. Tilbage på lodgen spiser vi morgen-
mad, og om eftermiddagen er det tid til endnu et cruise og 
resten af aftenen er derefter til fri disposition.
Overnatning: Kinabatangan Riverside Lodge. (M,F,A)

Dag 7: Sukau Rainforest – Abai
Tidligt om morgenen går vi en tur på de små stier i regn-
skoven bagved lodgen. Herefter spiser vi morgenmad. Når 
morgenmaden er indtaget checker vi ud fra lodgen og be-
giver os ud på en sejltur langsomt ned ad Kinabatangan 
floden, som er den længste flod i Sabah. På sejlturen vil 
vi få rig mulighed for at se de mange fugle og andre dyr, 
der lever omkring floden. Ved frokosttid ankommer vi til 
Abai Jungle Lodge, hvor vi checker ind og spiser frokost. 
De fleste turister oplever ikke Abai, idet de blot sejler forbi 
for at komme til Sukau, men så bliver man snydt for en op-
levelse, hvor man kommer meget tættere på livet i en lokal 
landsby i regnskoven. Eftermiddagen er til fri disposition 
og kan bruges til evt. at udforske området i regnskoven 
via anlagte træpromenader. Efter vi har spist aftensmaden 
og efter mørkets frembrud er der planlagt en lille aftentur, 
hvor vi vil opleve et ganske unikt syn fra en lille båd på 
floden. Tusinder af ildfluer samles hver aften ved træer 
langs flodbredden, og her lyser de på forunderlig vis så 
kraftigt op.
Overnatning: Abai Jungle Lodge. (M,F,A)

Dag 8: Abai
Vi vågner tidligt til naturens mange lyde og tager en bådtur 
op til Ox-bow Lake. Igen er der mulighed for at nyde det 
enestående dyreliv, der findes langs floden. Er man heldig 
er der mulighed for at se vilde elefanter og orangutanger. 
Vi sejler ind ad en smal biflod, hvor der ikke er plads til 
meget mere end en enkel båd. Floden leder os videre ind 
til den store sø, som tidligere var meander af den store 
flod, der breder sig ud på den anden side af den tætte 
bevoksning. Tilbage på lodgen spiser vi morgenmaden og 
herefter vil der være mulighed for at deltage i det lokale 
”plant et træ”-projekt i Abai landsbyen og efterfølgende 
nyde en frokost sammen med de lokale indbyggere. Resten 
af dagen bruges til at udforske landsbyen og slappe af i de 
rolige omgivelser.
Overnatning: Abai Jungle Lodge. (M,F,A)

Dag 9: Abai – Sandakan - Kota Kinabalu
Efter morgenmaden er indtaget, sejler vi igen retur til 
Sandakan hvor vi har en kort byrundtur. Turen sluttes af 
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TEKNISK ARRANGØR: BILLETKONTORET A/S. REJSEGARANTIFONDEN NR.: 650

ved et buddhistisk tempel, hvorfra der er en storslået pa-
noramaudsigt udover Sandakan. Efter frokost, kører vi ud 
til lufthavnen, hvor vi flyver med Malaysia Airlines retur 
til Kota Kinabalu. Fra lufthavnen går turen direkte videre 
til Shangri-La Rasa Ria Resort, som er et 5 stjernet luksus 
resort ved den berømte Dalit-strand - beliggende lige der, 
hvor regnskoven møder havet. 
Overnatning: Shangri-La Rasa Ria Resort. (M, F)

Dag 10: Kota Kinabalu – Poring Hot Springs & Kina-
balu National Park
Ad snoede veje kører vi i cirka 3 timer igennem det frodige 
landskab til Poring. Undervejs stopper vi i en lille landsby, 
hvor vi får mulighed for at smage nogle af de lokale frugter, 
og købe forskellige typer af kunsthåndværk. Ved ankom-
sten til Poring venter der en fantastisk oplevelse af den 
tropiske regnskov set i fugleperspektiv - 41 meter oppe i 

regnskovens trækroner er der udspændt en hængebro, der 
bringer os rundt i trækronerne. Efter frokost stopper vi ved 
Kipungit-vandfaldet nær de varme svovlkilder - et ideelt 
sted at få løsnet de stive muskler op, mens vi bader, om-
givet af hibiscus og blomster-duftende frangipani-træer, 
midt i den vilde regnskov. Efter at have badet og slappet 
lidt af fortsætter vi (ca. 40 km) til Kinabalu National Park, 
hvor resten af eftermiddagen er til fri disposition.
Overnatning: Fairy Garden Resort. (M,F,A)

Dag 11: Kinabalu National Park - Kota Kinabalu
Dagens program starter med at vi kører til Timpohon Gate 
i Kinabalu Parken, der ligger ved foden af Sydøstasiens 
højeste bjerg, Mount Kinabalu, hvis tinder rejser sig 4.100 
meter mod himlen. I lidt over 1.500 m højde skal vi på en 
vandretur og opleve noget af parkens 750 km² enestående 
flora og dyreliv. Her findes et væld af tropiske planter, og 

der findes flere end 1.000 slags orkidéer og 26 rododen-
dron arter. Dyrelivet er lige så mangfoldigt, idet her er løv-
aber, spøgelsesaber, gibbonaber, skællede myreslugere 
og mange andre særprægede dyr. Sidst på eftermiddagen 
sætter vi kursen mod Kota Kinabalu, hvor vi checker ind på 
Shangri-La Rasa Ria Resort.  Aftenen tilbringes på egen 
hånd.
Overnatning:. Shangri-La Rasa Ria Resort. (M,F)

Dag 12-15: Shangri-La Rasa Ria Resort
De næste par dage er til fri disposition på dette fantasti-
ske resort. Mange vil sikkert benytte tiden til at ligge ved 
swimmingpoolen eller stranden, men der er rig mulighed 
for aktivitet i området. Eksempelvis kan man spille tennis, 
bordtennis, gå i fitnesscenter, kaste sig over vandsports-
aktiviteterne, eller benytte resortet’s smukke 18 hullers 
golfbane.  Shangri-La Rasa Ria er endvidere omgivet af 
en smuk 160 hektar stor have, hvoraf 25 hektar huser et 
”regnskovs-naturreservat”, hvor der drives et rehabilite-
ringscenter for orangutangunger.
Overnatning: Shangri-La Rasa Ria Resort. (M)

Dag 16: Kota Kinabalu – Singapore
Borneo rundrejsen har nu nået sin afslutning, og vi begiver 
os mod lufthavnen, hvor vi tager afsked med den danske 
rejseleder. Vi flyver til Singapore med ankomst først på ef-
termiddagen. Da vi først flyver imod København en time 
efter midnat, er det oplagt at tage ind til Singapore, for 
måske at foretage de sidste indkøb eller nyde en god mid-
dag. Det er let og billigt at komme med metroen ind til 
centrum. En tur på godt 20 minutter direkte fra lufthavn-
sterminalen.  (M)

Dag 17: København
Vi lander i København tidlig morgen - med kufferten og 
hovedet fuld af gode minder.

Grundet lokale forhold kan dagsprogrammet blive gennem-
ført i anden rækkefølge end den beskrevne. 
Alle programførte udflugter og aktiviteter vil dog indgå. 

M = morgenmad, F = frokost, A = aftensmad. 
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Shangri-La Rasa Ria Resort

SALGSBETINGELSER - alt det med småt

Uddrag fra Betingelser:
Depositum og betaling
Ved tilmelding betales et depositum på 10 % af rejsens pris, dog minimum kr. 2.500,-. 
Ved bekræftelse fremsendes depositumsfaktura, som skal betales inden 14 dage.
Sygeafbestillingsforsikring skal indbetales samtidig med depositum. Restbeløbet beta-
les ikke mindre end 62 dage før rejsens start eller sammen med depositum, hvis rejsen 
bestilles senere.

Afbestilling
Ved afbestilling mere end 62 dage før afrejse efter endelig bekræftelse og indbetaling 
af depositum opkræves et ekspeditionsgebyr på 10 % af rejsens pris dog maksimum 
kr. 2.500,- pr. deltager. Ved afbestilling 62-43 dage før afrejsen opkræves op til 50 % af 
rejsens pris plus et annulleringsgebyr på kr. 300,- pr. deltager. Ved senere afbestilling 
vil refundering ikke finde sted.

Her; http://www.e-pages.dk/Billetkontoret/367/pdf/1.pdf 
kan du læse de fulde betingelser for rundrejsen. Ved køb 
bekræfter du samtidig, at du er bekendt og har accepte-
ret gældende salgsbetingelser.
Hvis du ikke selv kan hente betingelserne elektronisk, 
kan du bede dit rejsebureau printe betingelserne for dig.



DEN STORE BORNEO RUNDREJSE
17 dage/14 nætter med dansk rejseleder

Pris pr. person kr. 24.195,- (tillæg for enkeltværelse: kr. 3.950,-)

prisen Inkluderer:
• �Fly København - Singapore - Kota Kinabalu t/r 

med Singapore Airlines samt alle indenrigs-
flyvninger på Borneo

• �Alle kendte flyskatter og lufthavnsafgifter 
• �Måltider som beskrevet i program 
• �Dansk rejseleder samt lokale guider (Obs ingen 

rejselederservice under opholdet i Singapore)
• �Indkvartering på turistklasse hoteller (dog enk-

lere standard på Selingan Island)
• �Alle nævnte transporter, entréer og udflugter
• �Bidrag til sikkerheds- og garantifond 
Turen kører ved minimum 15 pers.

prisen Inkluderer ikke:
• �Afbestillings- og rejseforsikring
• �Drikkevarer samt drikkepenge
• �Enkeltværelse på Selingan Island
Ved bestilling bedes du oplyse navne, pas num-
mer, fødselsdato, nationalitet og køn.

”Det hellige bjergs land” er et af de sagnomspundne navne, der benyttes 
om den malajiske delstat Sabah. Det er svært ikke at finde de store ord 
frem efter at have besøgt Sabah. Her findes et af verdens ældste regn-
skovsområder med en usædvanlig rig og varieret flora, med mere end 
1.000 arter orkidéer og den berømte Rafflesia, den største blomst i ver-
den. Her er eksotiske øer, kæmpe grotter, majestætiske bjerge og smukke 

strande, krystalklart vand med farvestrålende koraller og fisk. I junglen le-
ver nogle af de mest fantastiske dyr på kloden, de berømte orangutanger, 
næseaber, gibbonaber, løv-aber, vildsvin, myreslugere, elefanter, leoparder 
og Sumatranæsehornet. 
Alt sammen krydret med en gæstfri befolkning og en afslappet atmosfære. 
Her er oplevelser nok til at overvælde selv den mest erfarne rejsende.

Turen kort: 10 nætters rundrejse på Sabah • 4 nætters strandferie på Sabah

Afrejse: 	    13. okt. 2011
Hjemkomst: 	     29. okt. 2011
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Dag 1: Afgang fra København
Der er afgang fra København med Singapore Airlines om 
formiddagen. Vi kan se frem til Singapore Airlines’ nye 
Boeing 777 Extended Range, hvor der er masser af plads; 
fod-, nakke- og lændestøtte i alle sæder samt KrisWorld, 
verdens største underholdningssystem med over 500 ka-
naler at vælge imellem på egen personlige skærm. Der er 
naturligvis gratis mad og drikkevarer ombord. Oplev den 
service som selv andre flyselskaber taler om!

Dag 2: Singapore – Kota Kinabalu
Vi ankommer til Singapore tidlig morgen, hvor vi skifter fly 
og straks flyver videre østpå mod Borneo, hvor vi lander 
ved middagstid i Kota Kinabalu lufthavn.
Vi møder vores danske rejseleder ved ankomsten og den 
”rigtige” rejse kan nu begynde. Sabahs hovedstad Kota 
Kinabalu er opkaldt efter det 4 kilometer høje Kinabalu-
bjerg, hvis forrevne tinder rejser sig bag byen. Det er en 
afslappet by med en herlig udsigt til øerne ud for kysten, 
især når solen går ned og danner det mest fortryllende far-
vespil. Vi checker ind på Promenade Hotel, som er et bedre 
turistklassehotel, beliggende midt i Kota Kinabalus bedste 
underholdnings- og shoppingområde. Om aftenen vil der 
være velkomstmiddag på en lokal restaurant i gåafstand 
fra hotellet. 
Overnatning: Promenade. (A) 

Dag 3: Kota Kinabalu - Sandakan - Selingan Island
Fra den tidlige morgenstund kører vi til lufthavnen for at 
tilbagelægge den korte flystrækning til Sandakan. I hav-
nen venter en speedbåd på at sejle os til Selingan Island 
- en smuk sejltur på godt 1 time. Efter indkvarteringen på 

Selingan Park Chalet har vi eftermiddagen til at slappe af 
på stranden. Selingan Island har været et beskyttet om-
råde for skildpadder siden 1977 og bliver hvert år besøgt 
af mere end tusinde skildpadder, der kommer til øen for at 
yngle. Æggene bliver indsamlet og anbragt forsvarligt un-
der et stort net for at beskytte dem bl.a. mod rovfugle, og 
efterhånden som de klækkes, samles de små skildpadder 
ind og sættes lidt senere ud i Det Sydkinesiske Hav til et liv 
i frihed. Øens lille museum giver et godt billede af det fa-

refulde liv, der venter den lille skildpadde de første leveår. 
Vi bliver siddende i restauranten efter aftensmaden i mør-
kets frembrud og venter og venter… og endelig gør de 
imponerende krybdyr deres entré på stranden. I samlet flok 
går vi ned til vandet, hvor en stor green turtle har gravet et 
60 cm dybt hul og er i færd med at lægge mere end 50 æg 
- i sandhed en gribende oplevelse. De fleste dage udklæk-
kes skildpaddeunger, og hvis det er tilfældet, kan vi se dem 
blive frigivet i havet af en af øens rangers. Vi overnatter på 
Selingan Park Chalet, som er en forholdsvis enkel indkvar-
tering. Alle værelser er udstyret med køleskab, myggenet 
og eget bad og toilet. 
Overnatning: Selingan Park Chalet (M,F,A) 

Dag 4: Orangutanger og Abai 
Vi forlader øen om morgenen og sejler retur til Sandakan. 
Herfra går turen til Sepilok Rehabilitation Centre, hvor en 
flok rødhårede primater venter på os. Mødet med orangutan-
gerne i den frie natur er storslået - efter 10 minutters gang 
gennem junglen kommer vi til et lille foderplateau, hvor et 
par rangers venter. I løbet af få minutter pusler det i træerne 
omkring os, og de unge aber, der endnu ikke har lært at klare 
sig selv, kommer to gange om dagen og får et kosttilskud i 
form af bananer og mælk. Efterfølgende vises en film om 
rangernes arbejde med de skønne dyr. Derefter kører vi ned 
til floden, hvor en båd venter på at sejle os til Abai Jungle 
Logde. På sejlturen vil vi få rig mulighed for at se de mange 
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fugle og andre dyr, der lever omkring floden. Ved frokosttid 
ankommer vi til Abai Jungle Lodge, hvor vi checker ind og 
spiser frokost. De fleste turister oplever ikke Abai, idet de 
blot sejler forbi for at komme til Sukau, men så bliver man 
snydt for en oplevelse, hvor man kommer meget tættere på 
livet i en landsby i regnskoven. Efter aftensmaden - og efter 
mørkets frembrud - er der planlagt en lille aftentur, hvor vi vil 
opleve et ganske unikt syn fra en lille båd på floden. Tusinder 
af ildfluer samles hver aften ved træer langs flodbredden, og 
her lyser de på forunderlig vis så kraftigt op.
Overnatning: Abai Jungle Lodge. (M,F,A)

Dag 5: Abai
Vi vågner til naturens mange lyde og tager en bådtur op 
til Ox-bow Lake. Igen er der mulighed for at nyde det ene-
stående dyreliv, der findes langs floden. Er man heldig er 
der mulighed for at se vilde elefanter og orangutanger. 
Vi sejler ind ad en smal biflod, hvor der ikke er plads til 
meget mere end en enkelt båd. Floden leder os videre ind 
til den store sø, som tidligere var meander af den store 
flod, der breder sig ud på den anden side at den tætte 
bevoksning. Tilbage på lodgen spiser vi morgenmaden og 
herefter vil der være mulighed for at deltage i det lokale 
”plant et træ”-projekt i Abai landsbyen og efterfølgende 
nyde en frokost sammen med de lokale indbyggere. Resten 
af dagen bruges til at udforske landsbyen og slappe af i de 
rolige omgivelser.
Overnatning: Abai Jungle Lodge. (M,F,A)

Dag 6: Abai - Sukau Rainforest 
Når morgenmaden er indtaget, checker vi ud og begiver os 
ud på en sejltur på Kinabatangan floden, hvor der igen er 
rig mulighed for at opleve det vilde dyreliv. Vi ankommer 
til Kinabatangan Riverside Logde og om eftermiddagen er 
der mulighed for at deltage i endnu et cruise op ad floden.
Overnatning: Kinabatangan Riverside Lodge. (M,F,A)

Dag 7: Sukau Rainforest
Vi bliver måske vækket af makak-abernes lange sørgmo-
dige skrig, mens dagen langsomt gryer og godt det samme, 
for tidligt om morgenen (ca. kl. 6.00) begynder dagens før-
ste safari på floden. Dyrene er mest aktive om morgenen 
- måske er vi heldige at møde et par af regnskovens store 
skikkelser såsom orangutangen, en lille flok vilde elefan-
ter, et par langarmede gibboner eller den karakteristiske 
næseabe. Hvis vejret tillader det, vil der også blive tid til 
en lille gåtur i junglen. Tilbage på lodgen spiser vi morgen-
mad, og om eftermiddagen er det tid til endnu et cruise og 
resten af aftenen er derefter til fri disposition. 
Overnatning: Kinabatangan Riverside Lodge. (M,F,A)

Dag 8: Sukau Rainforest - Sandakan - Kota Kinabalu
Efter morgenmaden er indtaget, sejler vi igen retur til 
Sandakan, hvor vi har en kort byrundtur. Turen sluttes af 
ved et buddhistisk tempel, hvorfra der er en storslået pa-
norama udsigt udover Sandakan. Efter frokost, kører vi ud 
til lufthavnen, hvor vi flyver med Malaysian Airlines retur 

til Kota Kinabalu. Vi ankommer om eftermiddagen og fra 
lufthavnen går turen direkte videre til Promenade Hotel, 
hvor vi checker ind.
Overnatning: Promenade. (M,F)

Dag 9: Kota Kinabalu - Gaya Island
Turen i dag går med båd til Gaya Island - en af de smukke 
tropeøer i bugten, ikke langt fra Kota Kinabalu. Vi følger 
naturstierne gennem mangroveskoven og får måske også 
et glimt af de vilde dyr på øen - mest mærkværdig er den 
skæggede gris. Gaya er også kendt for sin befolkning af 
ø-malajer, hvis landsbyer er bygget på pæle i vandet. Vi 
fortsætter til Sapi Island, hvor vi spiser frokost og bagefter 
er der tid til at snorkle eller slappe af på stranden. Sidst på 
eftermiddagen er vi tilbage på hotellet. Efter et bad og må-
ske en lur mødes vi i lobbyen og går ud og spiser en lækker 
middag med alt godt fra havet på en lokal restaurant. 
Overnatning: Promenade. (M,F,A)
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Dag 10: Kota Kinabalu – Poring Hot Springs & Kina-
balu National Park
Ad snoede veje kører vi i cirka 3 timer igennem det frodige 
landskab til Poring. Undervejs stopper vi ved en lille lands-
by, hvor vi får mulighed for at smage nogle af de lokale 
frugter, og købe forskellige typer af kunsthåndværk. Ved 
ankomsten til Poring venter der en fantastisk oplevelse af 
den tropiske regnskov set i fugleperspektiv - 41 meter oppe 
i regnskovens trækroner er der udspændt en hængebro, 
der bringer os rundt i trækronerne. Efter frokost stopper 
vi ved Kipungit-vandfaldet nær de varme svovlkilder - et 
ideelt sted at få løsnet de stive muskler op, mens vi bader, 
omgivet af hibiscus og blomster-duftende frangipani-træ-
er, midt i den vilde regnskov. Efter at have badet og slappet 
lidt af fortsætter vi (ca. 40 km) til Kinabalu National Park, 
hvor resten af eftermiddagen er til fri disposition.
Overnatning: Fairy Garden Resort. (M,F,A)

Dag 11: Kinabalu National Park - Kota Kinabalu
Dagens program starter med at vi kører til Timpohon Gate 

i Kinabalu Parken, der ligger ved foden af Sydøstasiens 
højeste bjerg, Mount Kinabalu, hvis tinder rejser sig 4.100 
meter mod himlen. I lidt over 1.500 m højde skal vi på en 
vandretur og opleve noget af parkens 750 km² enestående 
flora og dyreliv. Her findes et væld af tropiske planter, og 
der findes flere end 1.000 slags orkidéer og 26 rododen-
dron arter. Dyrelivet er lige så mangfoldigt, idet her er løv-
aber, spøgelsesaber, gibbonaber, skællede myreslugere 
og mange andre særprægede dyr. Sidst på eftermiddagen 
sætter vi kursen mod Kota Kinabalu, hvor vi checker ind 
på Shangri-La Tanjung Aru Resort. Aftenen tilbringes på 
egen hånd.
Overnatning:. Shangri-La Tanjung Aru Resort. (M,F)

Dag 12-15: Shangri-La Tanjung Aru Resort
De næste dage tilbringes på Shangri-La Tanjung Aru Re-
sort, som er et 5-stjernet luksus resort beliggende på en 
dejlig privat strand ca. 10 minutters kørsel fra centrum af 
Kota Kinabalu. 
Overnatning:  Shangri-La Tanjung Aru Resort. (M)

Dag 16: Kota Kinabalu – Singapore
Borneo rundrejsen har nu nået sin afslutning, og vi begiver 
os mod lufthavnen, hvor vi tager afsked med den danske 
rejseleder. Vi flyver til Singapore med ankomst først på ef-
termiddagen. Da vi først flyver imod København en time 
efter midnat, er det oplagt at tage ind til Singapore, for 
måske at foretage de sidste indkøb eller nyde en god mid-
dag. Det er let og billigt at komme med metroen ind til 
centrum. En tur på godt 20 minutter direkte fra lufthavn-
sterminalen.  (M)

Dag 17: København
Vi lander i København tidlig morgen - med kufferten og 
hovedet fuld af gode minder.

Grundet lokale forhold kan dagsprogrammet blive gennem-
ført i anden rækkefølge end den beskrevne. 
Alle programførte udflugter og aktiviteter vil dog indgå. 

M = morgenmad, F = frokost, A = aftensmad. 
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SALGSBETINGELSER - alt det med småt

Uddrag fra Betingelser:
Depositum og betaling
Ved tilmelding betales et depositum på 10 % af rejsens pris, dog minimum kr. 2.500,-. 
Ved bekræftelse fremsendes depositumsfaktura, som skal betales inden 14 dage.
Sygeafbestillingsforsikring skal indbetales samtidig med depositum. Restbeløbet beta-
les ikke mindre end 62 dage før rejsens start eller sammen med depositum, hvis rejsen 
bestilles senere.

Afbestilling
Ved afbestilling mere end 62 dage før afrejse efter endelig bekræftelse og indbetaling 
af depositum opkræves et ekspeditionsgebyr på 10 % af rejsens pris dog maksimum 
kr. 2.500,- pr. deltager. Ved afbestilling 62-43 dage før afrejsen opkræves op til 50 % af 
rejsens pris plus et annulleringsgebyr på kr. 300,- pr. deltager. Ved senere afbestilling 
vil refundering ikke finde sted.

Her; http://www.e-pages.dk/Billetkontoret/367/pdf/1.pdf 
kan du læse de fulde betingelser for rundrejsen. Ved køb 
bekræfter du samtidig, at du er bekendt og har accepte-
ret gældende salgsbetingelser.
Hvis du ikke selv kan hente betingelserne elektronisk, 
kan du bede dit rejsebureau printe betingelserne for dig.


